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Till vårdnadshavare för elever på Hisingens gymnasieskolor på Lindholmen med 
omnejd 

SSPF informerar! 

 

SSPF står för samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och fritid och fokuserar på 
barn och unga i risk för kriminalitet.  Vi som arbetar inom SSPF-verksamheter från skola, 
polis och socialtjänst vill informera er vårdnadshavare om en oro som vi på olika sätt har 
fått till oss. Det förekommer uppgjorda slagsmål mellan ungdomar och vuxna. Kan 
också beskrivas som ”street fights” och är ibland noga arrangerade. Det innebär oftast 
att unga personer samlas för att slåss, påhejade av vänner som samlas runt dem i en 
ring. I flera fall filmas slagsmålen och sprids bland ungdomar eller på vissa digitala 
konton. Detta är mycket oroande och förutom skadorna som riskerar att uppkomma, 
blir det också en trend som snabbt sprids bland både yngre och äldre och skapar oro 
inte bara hos de unga själva men även föräldrar och andra som kan bevittna eller höra 
talas om detta.  

Slagsmålen är inte kopplade till någon specifik plats utan det kan vara på eller intill en 
skola, skolgårdar, fotbollsplaner eller garageplatser. Platserna varierar för varje tillfälle 
och ofta planeras de noga och information skickas ut via sociala medier. Vi har fått tips 
och information om att sådana här slagsmål har förekommit i området runt Lindholmen 
bland elever på våra skolor.  

Oron vi har är att den här utvecklingen ska få fäste. Titta gärna på SVT som har ett inslag 
om detta fenomen. Uppdrag granskning: Fight club | SVT Play 

I ett brottsförebyggande syfte vill vi nå ut, så att det inte ska eskalera i något större och 
förhindra allvarliga skador eller rekrytering till dessa händelser.  Vi har tidigare 
erfarenhet av denna trend runt om på Hisingen men även i övriga Göteborg och vi har 
lyckats stoppa trenden med stöd av er vårdnadshavare tillsammans med oss som 
arbetar inom skola och polis.  

Unga behöver hjälp att förstå på hur farligt det här kan vara, så att de förstår vad de 
faktiskt bevittnar eller är involverade i. Att vara den som hejar på kan också påverka en 
negativt, då även att bevittna våld är skadligt för barn och unga.  
 
Om slagsmålen filmas och läggs ut i sociala medier, vilket inte sällan sker kan de unga 
få utstå ytterligare kränkning, då detta kan bevittnas av många utan ens kännedom eller 
möjlighet till att godkänna att det publiceras.  

 

https://www.svtplay.se/uppdrag-granskning-fight-club
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Vilka är riskerna? 

Det kan få oerhörda konsekvenser för den individ som får ett slag mot huvudet eller 
ramlar och skadar sig illa. Om ett slag träffar fel behöver det varken vara jättehårt eller 
utdelat av någon jättekunnig. Man kan också tvingas att ställa upp och slåss mot sin 
vilja, genom grupptryck. Vi har tidigare erfarenheter att dessa typer av trender kan 
spridas så att skolor slåss mot varandra i Göteborgsområdet och det vill vi undvika.  

Så hjälp oss, att hjälpa våra barn och unga. Prata med dem om riskerna och förbudet att 
delta i gatuslagsmål, sk. streetfights. I slutet av detta brev kan du läsa om vad lagen 
säger om slagsmål.  

Om du vet om att det planeras, eller har genomförts eller ryktas om att dessa slagsmål 
pågår – kontakta polisen och/eller rektor på din skola som kan lämna informationen 
vidare. Om du tror att ditt barn är involverat på något sätt vänd dig till din skola, tex 
skolkurator eller polis i ditt område för att få råd och stöd. 

Vad säger lagen? 

Att slåss utgör misshandel, som är ett brott i Brottsbalken 3 kap 5 §. Det är alltså olagligt, ibland 
kan det finnas ansvarsfrihetsgrunder. I vissa fall kan handlingarna som tekniskt sett är brottsliga 
vara rättfärdiga enligt brottsbalken 24 kapitel och personer kan undgå straff. En sådan situation 
är då samtycke föreligger, det vill säga att man frivilligt går med på något (BrB 24 kap 7 §). 

Dock kan man inte samtycka till mer än ringa misshandel. Som en riktlinje kan sägas att slag 
med öppen hand typiskt sett är ringa misshandel, medan ett knytnävsslag är misshandel av 
normalgraden. Slagsmål i en "fight club"-liknande situation kan vara misshandel av 
normalgraden eller till och med grov misshandel. Därför är det olagligt, och räknas som 
misshandel även om båda parter har samtyckt. 

 
Boxningsmatcher och liknande är tillåtet under det som kallas "social adekvans", som 
är en oskriven undantagsregel. Det innebär att det egentligen skulle kunna utgöra 
brott, men att det handlar om situationer som anses vara socialt acceptabla. Att 
anordna egna slagsmål är dock inte att räknas som socialt adekvat, eftersom det till 
skillnad från i t ex sporter inte finns tydliga regler, domare och sjukvårdspersonal på 
plats. 

Det är med andra ord farligt, skadligt och olagligt att arrangera och delta i 
streetfights/gatuslagsmål. Vi hoppas på att vi snabbt kan få stopp på detta tillsammans! 

Tack för er uppmärksamhet! 

https://lagen.nu/1962:700#K3P5S1
https://lagen.nu/1962:700#K24P7S1

